



YATIRIMLARA PROJE BAZLI DEVLET YARDIMI VERİLMESİNE İLİŞKİN KARARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KARAR RESMİ GAZETE’DE YAYIMLANDI

21 AĞUSTOS 2026

KAPSAM

- İşbu çalışma, 09.08.2026 tarih ve 33335 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ***“Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar”*** kapsamında hazırlanmıştır.

1. Giriş

- 09.08.2026 tarih ve 33335 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “*Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar*” ile proje bazlı yatırımlara ilişkin başvuru ve değerlendirme süreçlerinde değişiklik yapılmış, fizibilite raporlarının hazırlanmasında kalkınma ve yatırım bankalarına görev verilmiş, yatırımların izlenmesine yönelik yeni raporlama yükümlülüğü getirilmiş, yatırıma başlama şartları yeniden düzenlenmiş ve proje fizibilite formatı değiştirilmiştir. Yapılan düzenleme kapsamında Teknoloji Hamlesi Programına ilişkin hükümler güncellenmiş, proje başvurularında kalkınma ve yatırım bankalarınca hazırlanacak fizibilite raporu şartı getirilmiş, yatırım sonrası izleme yükümlülükleri artırılmış ve yabancı yatırımcılar için yatırım proje sözleşmesi mekanizması yeniden düzenlenmiştir. Söz konusu değişikliklerle proje bazlı destek sisteminin daha etkin, izlenebilir ve stratejik önceliklere odaklı bir yapıya kavuşturulması amaçlanmaktadır.

2. Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programına İlişkin Tanımlar Güncellendi

- “Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar”ın 1. maddesi ile “Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı” ifadesi “Teknoloji Hamlesi Programı” ve “Program Değerlendirme Komitesi” ifadesi ise “Teknoloji Hamlesi Programı Değerlendirme Komitesi” olarak değiştirilmiş olup, buna ek olarak yatırım teşvik belgelerinde yer alan “Bakanlar Kurulu” ifadesi “Cumhurbaşkanı Kararı” olarak değiştirilmiştir.
- Söz konusu program kapsamındaki başvurular değerlendirilerek destek kararını verecek komitenin tanımları güncellenmiş olup, 5422 sayılı Bankacılık Kanunu hükümleri çerçevesinde Türkiye’de faaliyet gösteren kalkınma ve yatırım bankalarının tanımına ayrıca yer verilmiştir.

Yürürlük Tarihi: 09.08.2026

3. Proje Bazlı Desteklere Başvuru Süreci Değiştirildi

- Karar'ın 4. madde başlığı "*Müracaat Süresi Ve Müracaatta Aranacak Belgeler*" şeklinde değiştirilmiş olup, aynı maddenin 1. fıkrasındaki önceki düzenleme ile bakanlık belirlediği yatırım konusunda bir veya birden fazla firmayı yatırım için davet edebilmekte veya duyuru yapmak sureti ile çağrıda bulunabilmekteydi ifadesine yer verilmektedir. Yapılan değişiklik ile Bakanlık, bir veya birden fazla firmayı davet mektubu yolu ile yatırım için davet edebilmekte veya Bakanlığın resmi web sitesi veya dijital platformları üzerinden resmi hesaplar ile duyuru yapmak suretiyle çağrıda bulunabilmekte ve Bakanlık, çağrıda veya davet mektubunda özel koşullar belirleyebilmektedir.
- Aynı maddenin 2. fıkrasındaki değişiklik kapsamında; yatırımcı, genel müdürlük ile protokol imzalayan bir kalkınma ve yatırım bankasınca EK-1'de yer alan formata uygun olarak hazırlanan fizibilite raporu ve dilekçe ile Bakanlığa müracaat edebilmesine ve fizibilite raporunun hazırlanması ile ilgili uygulama esasları, Genel Müdürlük ile kalkınma ve yatırım bankaları arasında imzalanan protokol ile belirlenmesine karar verilmiştir. Değişiklik öncesi başvuru kapsamında E-TUYS üzerinden tanımlı alanların doldurulması ve bağımsız danışmanlık kuruluşları veya Türkiye'de yerleşik kalkınma ve/veya yatırım bankalarınca hazırlanan EK-1'in E-TUYS üzerinden elektronik ortamda yüklenmesi gerektiğine karar verilmişti.
- Buradaki önemli husus; başvuru yatırımcının dilekçesi ile, Genel Müdürlük ile protokolü bulunan bir kalkınma ve yatırım bankasının güncel EK-1 formatında hazırladığı fizibilite raporunun Bakanlığa sunulması sureti ile yapılmasıdır.

Yürürlük Tarihi: 09.08.2026

4. Teknoloji Hamlesi Programı Kapsamındaki Yatırımların Değerlendirme Süreci Yeniden Düzenlendi

- Karar'ın 2. maddesinde yapılan değişiklik kapsamında; projelerin değerlendirmeye alınabilmesi için öngörülen parasal sınır yeniden düzenlenmiştir. Buna göre;
 - Öncelikli ürün listesindeki ürünlerin üretimine yönelik ve teknoloji hamlesi programı kapsamında desteklenmesine karar verilen yatırımlarda asgari sabit yatırım tutarı **100 milyon TL**,
 - Diğer yatırımlarda ise asgari sabit yatırım tutarı veya Ar-Ge harcaması **2 milyar TL**,olarak uygulanması gerekmektedir.
- Buradaki önemli husus; teknoloji hamlesi programı kapsamındaki yatırımlar için **100 milyon TL**, diğer yatırımlar için sabit yatırım tutarı veya Ar-Ge harcaması bakımından **2 milyar TL** sınırıdır.
- Teknoloji hamlesi programı değerlendirme komitesi tarafından, destek bütçesi ve benzeri kısıtlar gözetilerek desteklenmesine karar verilen ve bakanlık tarafından uygun bulunan yatırım projeleri, bakanlık tarafından cumhurbaşkanına sunulacaktır.
- Cumhurbaşkanı tarafından desteklenmesi uygun bulunan projeler için destek kararı alınacak ve bakanlık tarafından yatırım teşvik belgesi düzenlenecektir.
- Bunun yanı sıra, Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında uygun görülen bazı projelerin 2012/3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar kapsamında “stratejik yatırım” olarak desteklenmesine Program Değerlendirme Komitesince karar verilebilmesine ilişkin hüküm yürürlükten kaldırılmıştır.

Yürürlük Tarihi: 09.08.2026

5. İzleme ve Yatırıma Başlama Yükümlülüğü Getirildi

- Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Karar'ın 11. maddesinin 4. fıkrası ile Destek Kararı'nın yürürlük tarihinden itibaren 3 yıl içinde yatırıma başlanmasına karar verilmiştir.

5.1. Tamamlama Vizesinden Sonraki Faaliyet Raporu

- Yatırımcı tamamlama vizesinin takip eden 5 yıl boyunca yılda 1 defa faaliyet raporu sunmakla yükümlü tutulmuştur. Raporda yatırımı faaliyet sonuçlarının yanı sıra yararlanılmaya devam edilen destek miktarlarının da yer alması gerekmektedir.

5. İzleme ve Yatırıma Başlama Yükümlülüğü Getirildi (Devamı)

5.2. 3 Yıl İçinde Yatırıma Başlama ve Harcama Teşviki

- Mücbir sebep ve fevkalade haller nedeni ile yatırıma başlamayanlar hariç olmak üzere, ilgili Destek Kararı'nın yürürlük tarihinden itibaren 3 yıl içerisinde, Destek Kararı'nda belirtilen yatırıma başlama tarihinden sonra ise;
 - En az 200 milyon TL,
veya
 - Destek Kararı'nda belirtilen yatırım tutarının %10'u kadar,yatırım harcaması tutarlarından birinin harcadığının tevsik edilmesi gerekmektedir.
- Yapılan düzenleme kapsamında söz konusu yatırım harcamalarının yalnızca 3 yıl içerisinde yapılması yeterli olmamakla beraber, harcamaların destek kararında belirtilen yatırıma başlama tarihinden sonra gerçekleştirilmiş olması da gerekmektedir.
- Önceki düzenlemede, süresinde başlamayan yatırımlara Cumhurbaşkanı tarafından ek 1 yıl süre verilebilmekteydi. Yeni düzenleme ile, söz konusu ek süre kaldırılmış olup, cumhurbaşkanı tarafından ilgili destek kararında belirlenecek süre kadar ek süre verilebilmesine karar verilmiştir.
- Söz konusu süreler sonucunda gerekli yatırım harcamasının gerçekleştirildi kanıtlanamazsa destek kararı yürürlükten kaldırılacaktır.
- 28.06.2020 tarihinden önce yürürlüğe konulan destek kararları bakımından 3 yıllık sürenin 28.06.2020 tarihinde başlayacağı hükme bağlanmıştır.

Yürürlük Tarihi: 26.11.2016 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 09.08.2026

6. *Desteklerin Uygulanmasına İlişkin Düzenlemeler Yapıldı*

- Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Karar'ın 12. maddesinin 1., 3., 13. ve 14. fıkralarında değişiklik yapılmış olup, 15. fıkrası yürürlükten kaldırılmıştır.
- Önceki düzenleme ileri yatırımın kısmen işletmeye geçmesi halinde belirli şartlar ile enerji desteğine başlanabilmekteydi. Fakat yeni uygulama ile, söz konusu uygulamanın kapsamına sigorta primi işveren hissesi desteği de dahil edilmiştir.
- Enerji desteği veya sigorta primi işveren hissesi desteği uygulamasına yatırımcının talebi üzerine;
 - Yatırımın kısmen işletmeye geçtiğinin bakanlıkça görevlendirilen en az 2 eksper tarafından yerinde tespit edilmesi, ekspertiz raporunun onaylanması ve yatırım harcamalarına ilişkin YMM raporunun bakanlığa gönderilmesi,
 - veya
 - Yatırım tamamlama vizesinin yapılarak yatırımın tamamen işletmeye geçmesi,aşamalarından birinin tamamlanmasını takiben başlanabilmektedir.
- Kısmen işletmeye geçişe ilişkin tespit işlemi yılda azami 1 defa yapılacaktır. Tamamlama vizesinden önce yararlanılabilecek toplam enerji desteği, destek kararında belirlenen azami destek tutarının %50'sini geçmemektedir.
- Enerji desteği ödemesinde; eski dönem borçları, gecikme faizleri, ceza bedelleri, nakliye, iletim, dağıtım, vergi, fon ve benzeri harcamalar dikkate alınmamakla beraber, ödeme enerjinin temin edildiği kurum veya kuruluşça düzenlenen ve bedelinin tamamı ödenmiş faturadaki enerji tüketim harcaması esas alınarak yapılmamaktadır.

6. Desteklerin Uygulanmasına İlişkin Düzenlemeler Yapıldı (Devamı)

- Kararda veya ilgili Destek Kararı'nda yer almayan hususlar, Destek Kararı'nın yürürlüğe girdiği tarihte yürürlükte bulunan yatırımlarda devlet yardımları hakkında karar ve/veya ilgili diğer mevzuat hükümleri dikkate alınarak sonuçlandırılmaktadır.
- Yatırım yeri tahsisi, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde gerçekleştirilmektedir.
- Kısmen işletmeye geçişe ilişkin tespit işlemi yılda azami 1 defa yapılacaktır. Tamamlama vizesinden önce yararlanılabilecek toplam enerji desteği, destek kararında belirlenen azami destek tutarının %50'sini geçmemektedir.
- Enerji desteği ödemesinde; eski dönem borçları, gecikme faizleri, ceza bedelleri, nakliye, iletim, dağıtım, vergi, fon ve benzeri harcamalar dikkate alınmamakla beraber, ödeme enerjinin temin edildiği kurum veya kuruluşça düzenlenen ve bedelinin tamamı ödenmiş faturadaki enerji tüketim harcaması esas alınarak yapılmamaktadır.

6. Desteklerin Uygulanmasına İlişkin Düzenlemeler Yapıldı (Devamı)

- Kararda veya ilgili Destek Kararı'nda yer almayan hususlar, Destek Kararı'nın yürürlüğe girdiği tarihte yürürlükte bulunan yatırımlarda devlet yardımları hakkında karar ve/veya ilgili diğer mevzuat hükümleri dikkate alınarak sonuçlandırılmaktadır.
- Yatırım yeri tahsisi, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde gerçekleştirilmektedir.
- Teknoloji hamlesi programı dahilinde olup proje bazlı desteklenen yatırımlar, ilgili mevzuatı uyarınca KOSGEB ve/veya TÜBİTAK tarafından da doğrudan desteklenmektedir. KOSGEB, TÜBİTAK veya diğer kamu kurum ve kuruluşlarının desteklerinden yararlanılarak yapılan harcamalar ile komitenin uygun görmesi kaydı ile firma öz kaynakları ile yapılan harcamalar, yatırım teşvik belgesine konu yatırımın bütünlüğünün sağlanması kapsamında tutulmuştur.

Yürürlük Tarihi: 09.08.2026

7. Yabancı Yatırımcıların İştirakleri ile Yatırım Proje Sözleşmesinin İmzalanması

- Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Karar'ın ek 1. maddesi değiştirilmiştir.
- Önceki düzenlemede 4875 sayılı doğrudan yabancı yatırımlar kanununda tanımlanan yatırımcılar ile sözleşme imzalanabilmekteydi. Yeni düzenleme ile, 4875 sayılı doğrudan yabancı yatırımlar kanununda tanımlanan yatırımcılara ek olarak %100'ü doğrudan yabancı yatırımlar kanununda tanımlanan yatırımcılara ait olan iştirakler ile de özel hukuka tabi yatırım proje sözleşmesinin imzalanmasına karar verilmiştir.
- Asgari 5 milyar TL sabit yatırım tutarındaki ve komple yeni yatırım niteliğindeki projelerde, söz konusu yatırımcılara ait iştirakleri ile özel hukuka tabi yatırım proje sözleşmesi imzalamaya Sanayi ve Teknoloji Bakanı yetkilidir.
- Sözleşme kapsamında diğer Bakanlıklar ile kamu konusu iş ve işlemlerin izlenmesi ve koordinasyonundan Bakanlık sorumludur. kurum ve kuruluşlarının görev alanına giren iş ve işlemler, sorumlu kurum ve kuruluşlar tarafından ilgili mevzuatı çerçevesinde öncelikli olarak yerine getirilir. Söz konusu iş ve işlemlerin izlenmesi ve koordinasyonundan Bakanlık sorumlu tutulmaktadır.

Yürürlük Tarihi: 09.08.2026

8. *Proje Başvuru Formatı Yerine Proje Fizibilite Formatı Getirildi*

- Yapılan düzenleme ile Kararın EK-1’inde yer alan proje başvuru formatı kapsamlı şekilde değiştirilerek proje fizibilite formatı haline getirilmiş olup, yatırımın teknik, ekonomik ve mali uygulanabilirliğini ayrıntılı biçimde ortaya koymayı amaçlamaktadır. Buna göre;
 - **Firma ve proje künyesi;** firma, ortaklık ve grup şirketi bilgileri; son 3 yıllık finansal durum; yatırım yeri, Nace kodu, istihdam, kapasite, sabit yatırım tutarı, finansman yapısı ve ürünün mevcut üretim/ithalat/ihracat verileri,
 - **Teknik değerlendirme;** ürün ve girdi analizi, üretim akış şeması, teknoloji seçimi, makine-ekipman, dijital verimlilik, enerji verimliliği ve çevresel uygulamalar, Ar-Ge kapasitesi ve teknik analiz tabloları,
 - **Ekonomik değerlendirme;** sektör ve pazar analizi, üretim kapasitesi, dış ticaret verileri, hammadde temini, satış tahminleri, cari açığın azaltılmasına katkı, katma değer, yerel kalkınma ve sektörel bağlantılar.
 - **Mali değerlendirme;** teşvikli ve teşviksiz mali/kârlılık analizi, proforma gelir-gider ve nakit akım tabloları, iç verimlilik oranı, net bugünkü değer, ağırlıklı ortalama sermaye maliyeti, geri ödeme süresi ve firma mali analizi.
 - **Genel değerlendirme ve sonuç;** projenin proje bazlı destek amaçlarından hangilerini karşıladığı ve yatırımın yapılabilirliğine ilişkin genel değerlendirme.
- Önceki düzenlemede yer alan EK-1’de “Etki analizi” ve “talep edilen destekler ve gerekçeler” ayrı bölümler halinde düzenlenmiş olup, yeni düzenlemede yine ayrı başlıklar ile yer almakla beraber, yatırımın teknik ekonomik teknik ve mali etkilerine ilişkin değerlendirmeler yeni fizibilite formatının ilgili bölümleri içerisindedir.

Yürürlük Tarihi: 09.08.2026

9. Yatırımlarda Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kararda Özellikli Konular

- Başvuru planlanan projelerde bakanlığın çağrı veya davet koşulları ile projenin 100 milyon TL, 2 milyar TL eşiklerinden hangisine tabi olduğunun belirlenmesi,
 - Enerji desteğine konu faturalar, destek hesabına dahil edilmeyecek borç, faiz, ceza, nakliye, iletim, dağıtım, vergi ve fon kalemleri ayrıştırılarak kontrol edilmesi,
 - Karar'ın 4. maddesinin 26.11.2016 tarihinden geçerli olması nedeni ile, geçmiş tarihli destek kararları ve tamamlama vizeleri bakımından bakanlık uygulamasının değerlendirilmesi,
 - Destek kararının yürürlük tarihi, yatırıma başlama tarihi ve 3 yıllık süre içinde tevsik edilmesi gereken 200 milyon TL veya %10 harcama şartının proje bazında takip edilmesi,
 - Tamamlama vizesinden sonraki 5 yıllık raporlama takvimi oluşturulmalı, devam eden destek tutarları raporlarının dahil edilmesi,
 - Kısmen işletmeye geçişte enerji ve sigorta primi işveren hissesi desteği için eksper tespiti, ekspertiz raporu ve YMM raporu süreçlerinin birlikte planlanması,
 - Fizibilite raporunun, Genel Müdürlük ile protokol imzalayan bir kalkınma ve yatırım bankası aracılığı ile güncel EK-1 formatında hazırlanması için yeterli süre ayrılması,
- hususlarına dikkat edilmesi gerekmektedir.



SAYGILARIMIZLA

Sitemizde(cumhurbilenymm.com.tr) paylaşılan vergi ve vergileme ile ilişkili çalışmalarda şahsi görüş ve yorumlarımız yer almaktadır. Sitemizde yer alan bilgi veya verileri kullanmanız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk tarafınıza aittir. Sitemiz ve yazarları, söz konusu kullanımdan dolayı (ihmkarlık kaynaklı olanlar da dahil olmak üzere) her türlü özel, dolaylı veya arızı zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu tutulamaz.